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TABLA DE ARANCELES, MATRICULAS Y DERECHOS

GRADO, PUCETEC, POSGRADO Y FORMACION CONTINUA

2026
CONCEPTO PER[ODO PER(ODO
ORDINARIO EXTRAORDINARIO

INSCRIPCIONES

INSCRIPCION CARRERAS DE GRADO 15,00
INSCRIPCION CARRERAS TECNOLOGICAS 10,00
CURSO DE NIVELACION 10,00
CURSO DE ADMISION MEDICINA 500,00

MATRICULAS

10% ADICIONAL DE LA

10% DEL ARANCEL VIGENTE
MATRICULA ORDINARIA

MATRICULA ESTUDIANTES DE GRADO (Mallas nuevas y antiguas)

10% ADICIONAL DE LA

MATRICULA ESTUDIANTES DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGIC/ 10% DEL ARANCEL VIGENTE

MATRICULA ESTUDIANTES DE POSGRADOS (PROGRAMAS NUEVOS)  10% DEL ARANCEL VIGENTE

RECARGO 2 Y 3 MATRICULA GRADO (10% DE LA MATRICULA) 10% DE LA MATRICULA

MATRICULA ORDINARIA

10% ADICIONAL DE LA
MATRICULA ORDINARIA

10% DE LA MATRICULA

10% DE LA MATRICULA 10% DE LA MATRICULA

RECARGO 2 Y 3 MATRICULA FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA

RECARGO 2 Y 3 MATRICULA POSGRADO (PROGRAMAS NUEVOS) 10% DE LAMATRICULA

10% DE LA MATRICULA

ARANCELES

GRADO VER ANEXO 1
FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA VER ANEXO 2
POSGRADO VER ANEXO 3
IDIOMAS

CURSOS DE IDIOMAS 240,00

Actualizada: 08 enero de 2026
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DERECHOS, CERTIFICADOS, SOLICITUDES Y OTROS
GRADO, PUCETEC, POSGRADO Y FORMACION CONTINUA

TIPO

DERECHOS

DERECHO EVALUACION ADELANTADA

DERECHO EVALUACION O TAREA ATRASADA (SIN JUSTIFICACION REGLAMENTARIA)*
DERECHO EVALUACION FINAL INTEGRACION CURRICULAR Y TITULACION (SIN
JUSTIFICACION REGLAMENTARIA)

DERECHO RECALIFICACION DE EXAMEN PUCETEC*
DERECHO RECALIFICACION DE EXAMEN GRADO*
DERECHO RECALIFICACION DE EXAMEN POSGRADO*
DERECHO CEREMONIA DE INCORPORACION PRESENCIAL
REPOSICION CARNET INSTITUCIONAL

CERTIFICADOS (a partir de la segunda solicitud)

CERTIFICACION DE MALLA CURRICULAR (grado, pucetec y postgrado)
CERTIFICADO DE ADMISION (grado, pucetec, postgrado)

CERTIFICADO DE ASISTENCIA A CLASES (grado, postgrado, pucetec)
CERTIFICADO DE COSTOS (grado, postgrado, pucetec)

CERTIFICADO DE DURACION DE LA CARRERA, TECNOLOGIA O PROGRAMA DE
POSTGRADO (duracién de la carrera, nimero de créditos, nimero de materias )
CERTIFICADO DE ESTAR APTO PARA INICIAR EL INTERNADO ROTATIVO
CERTIFICADO DE ESTAR ELABORANDO EL TRABAJO DE TITULACION (TESIS) (grado y
posgrado)

CERTIFICADO DE ESTAR MATRICULADO (grado, postgrado, pucetec)
CERTIFICADO DE HABER CULMINADO LA MALLA CURRICULAR (grado, pucetecy
posgrado)

CERTIFICADO DE HONORABILIDAD (estudiantes matriculados)

CERTIFICADO DE HORARIOS DE CLASE (grado, postgrado, pucetec)

CERTIFICADO DE MEJOR ESTUDIANTE POR PERIODO, CARRERA Y SEDE (gradoy
postgrado)

CERTIFICADO DE NO TENER IMPEDIMENTO O SANCION DISCIPLINARIA O ACADEMICA
(grado, postgrado)

CERTIFICADO DE NO TENER TERCERA MATRICULA (grado y postgrado)
CERTIFICADO DE NOTAS (grado, postgrado, pucetec)

CERTIFICADO DE SER ESTUDIANTE REGULAR O NO REGULAR (grado, pucetecy
postgrado)

CERTIFICADO DELSISTEMA DE CALIFICACIONES

CERTIFICADO QUE LA PUCESD /CARRERA/PROGRAMA SE ENCUENTRA ACREDITADA
POR EL CEAACES

COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS (grado, postgrado, pucetec)

COPIA CERTIFICADA DE PLANES ANALITICOS (por asignatura) (grado, pucetec y
postgrado)

VALOR

10,00
8,00

30,00

10,00
15,00
20,00
25,00
10,00

15,00
10,00
10,00
15,00

20,00
15,00
15,00
15,00
15,00

15,00
15,00

15,00

10,00

15,00
15,00

15,00
15,00
15,00
15,00

6,00
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BIBLIOTECA

MULTA ATRASO ENTREGA DE LIBROS BIBLIOTECA
PROCESAMIENTO TECNICO POR DANO DEL MATERIAL

PERDIDA DEL MATERIAL (LIBROS)

IDIOMAS

CERTIFICADO DE ESTAR CURSANDO UN IDIOMA

CERTIFICADO DE HORARIOS DE CLASE O ASISTENCIA A CLASES IDIOMAS
CERTIFICADO DE NOTAS IDIOMAS

CERTIFICADO CURSO DE INGLES

CERTIFICADO DE OBTENCION DE SUFICIENCIA EN EL IDIOMA INGLES
COPIA CERTIFICADA DE PLANES ANALITICOS IDIOMAS

COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS IDIOMAS

SERVICIO DE TRADUCCION INGLES (por pagina)

SERVICIO DE TRADUCCION FRANCES (por pagina)

UBICACION DE INGLES
UBICACION DE FRANCES

OTROS

CERTIFICADO DE NO ESTAR MATRICULADO EN LAPUCE SD

CERTIFICADO DE HONORABILIDAD (alumni)

CERTIFICADO DE ESTAR GRADUADO Y TITULO EN TRAMITE DE REGISTRO EN LA
SENESCYT

CERTIFICADO DE MEJOR GRADUADO (Grado, postgrado y pucetec)

CERTIFICADO DE LEGALIDAD PARA ACCEDER A ESTUDIOS DE CUARTO NIVEL POR PARTE
DE GRADUADOS DE LA PUCESD

CERTIFICADO DE HORARIOS DE CLASE (cursos de educacion continua)

CERTIFICADO DE NOTAS (formacion continua)

CERTIFICADO DE NO TENER IMPEDIMENTO O SANCION DISCIPLINARIA O ACADEMICA
(formacién continua)

CERTIFICADO DE COSTOS (personal externo)

CERTIFICADO DE ASISTENCIA A CLASES ( formacidn continua)

COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS

COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS (formacion continua)

DUPLICADO CERTIFICADO DE TICS

DUPLICADO DE TITULO

DERECHO PRORROGA PARA PRESENTACION DE TRABAJO DE TITULACION (GRADO Y
POSGRADO)

EXAMEN CONVALIDACION (reingreso después de 10 afios, por examen y por
materia)

MULTA POR NO REALIZAR LA EVALUACION DOCENTE (grado y postgrado)
PROCESO CAMBIO DE TEMA PLAN DE TITULACION (PUCETEC)

PROCESO CAMBIO DE TEMA PLAN DE TITULACION (GRADO)

PROCESO CAMBIO DE TEMA PLAN DE TITULACION (POSGRADO)

SOLICITUD DE CAMBIO DE HORARIO O PARALELO (grado, postgrado, pucetec)
SOLICITUD PROCESO DE HOMOLOGACION PERSONAL INTERNO (por asignatura,
Reingresos y Cambio de Escuela y/o carrera)

SOLICITUD PROCESO DE HOMOLOGACION PERSONAL EXTERNO (por asignatura)

2,00
5,00

Valor del libro en el
mercado

15,00
15,00
15,00
20,00
10,00
10,00
15,00
25,00
25,00

30,00
30,00

15,00
15,00

15,00
15,00
15,00

15,00
15,00

10,00

15,00
10,00
15,00
15,00
30,00
200,00
Valor de matricula,
seglin carrera o
programa

20,00

20,00
10,00
15,00
20,00
10,00

10,00

20,00
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PARQUEADEROS
COSTO POR SEMESTRE
Vehiculos 32,00
Motos (gasolina, eléctricas) 20,00
USO DE CASILLEROS
32,00

COSTO POR SEMESTRE

* El valor es unitario por cada tarea y evaluacion
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ANEXO 1

ARANCELES Y MATRICULAS GRADO

2026

MALLAS NUEVAS

CARRERAS DE GRADO

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD

FISIOTERAPIA
NUTRICION Y DIETETICA
ENFERMERIA

ESCUELA DE MEDICINA

LABORATORIO CLINICO
MEDICINA

ESCUELA DE HABITAT, CREATIVIDAD E INGENIERIA

ARQUITECTURA
INGENIERIA CIVIL
INGENIERIA EN SISTEMAS DE LA INFORMACION
DISENO GRAFICO

ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ECONOMICAS Y
HUMANISTICAS

EDUCACION BASICA (SEMIPRESENCIAL)
COMUNICACION

DERECHO

ADMINISTRACION DE EMPRESAS
CONTABILIDAD Y AUDITORIA

*Elvalor de los aranceles son por semestre
**Losidiomasse pagardn como Educacion Continua

ARANCEL

1.870,00
1.870,00
1.625,00

1.870,00
5.000,00

2.050,00
2.050,00
1.700,00
1.505,00

1.505,00
1.505,00
1.870,00
1.820,00
1.820,00

MATRICULA

187,00
187,00
162,50

187,00
500,00

205,00
205,00
170,00
150,50

150,50
150,50
187,00
182,00
182,00
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ARANCELES Y MATRICULAS GRADO

2026

MALLAS ANTIGUAS

CARRERAS DE GRADO

ESCUELA DE SALUD
ENFERMERIA

ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ECONOMICAS Y
HUMANISTICAS

DERECHO

EDUCACION BASICA PRESENCIAL

EDUCACION INICIAL (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICACION

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

CONTABILIDAD Y AUDITORIA

HOTELERIA Y TURISMO

ESCUELA DE HABITAT, CREATIVIDAD E INGENIERIA
INGENIERIA EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

DISENO GRAFICO

*Elvalor de los aranceles son por semestre
**Los idiomas se pagardn como Educacion Continua

ARANCEL

1.400,00

1.700,00
1.500,00
1.505,00
1.872,00
1.760,00
1.760,00
1.760,00

1.792,00
1.792,00

MATRICULA

140,00

170,00
150,00
150,50
187,20
176,00
176,00
176,00

179,20
179,20
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ANEXO 2

ARANCELES Y MATRICULAS PUCETEC

Mallas nuevas
2026

CARRERAS TECNOLOGICAS

TECNOLOGIA EN MARKETING DIGITAL

TECNOLOGIA EN DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL

TECNOLOGIA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN GASTRONOMIA
TECNOLOGIA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN DESARROLLO DE SOFTWARE
TECNOLOGIA EN GESTION DE TALENTO HUMANO

FOTOGRAFIA EQUIVALENTE A TECNOLOGIA SUPERIOR

TECNOLOGIA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACION

TECNICO EN ENFERMERIA

TECNOLOGIA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN ACCION PASTORAL
TECNOLOGIA EN CONSTRUCCION

TECNOLOGIA SUPERIOR EN NEGOCIACION Y VENTAS

TECNOLOGIA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN INTERPRETACION DE
LENGUA DE SENAS

*Elvalor de los aranceles son por semestre

**Losidiomas se pagardn como Educacion Continua

ARANCEL

1.100
1.100
1.100
1.100
1.100
1.100
1.100
1.320
1.100
1.210

1.000

1.100

MATRICULA

110
110
110
110
110
110
110
132
110
121

100

110
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ARANCELES Y MATRICULAS PUCETEC

MALLAS ANTIGUAS

2026

CARRERAS TECNOLOGICAS

TECNICO SUPERIOR EN ENFERMERIA

TECNOLOGIA SUPERIOR EN ACCION PASTORAL
TECNOLOGIA SUPERIOR EN DESARROLLO DE SOFTWARE
TECNOLOGIA SUPERIOR EN CUIDADO A ADULTOS MAYORES
TECNOLOGIA SUPERIOR EN GESTION CULINARIA
TECNOLOGIA SUPERIOR EN FOTOGRAFIA

TECNOLOGIA SUPERIOR ADMINISTRACION

TECNOLOGIA SUPERIOR EN NEGOCIACION Y VENTAS
TECNOLOGIA SUPERIOR EN GESTION DEL TALENTO HUMANO
TECNOLOGIA SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL INTEGRAL

TECNOLOGIA EN COMUNICACION DIGITAL Y SOCIAL MEDIA.

*Elvalor de los aranceles son por semestre
**Losidiomas se pagardn como Educacion Continua

ARANCEL

1.200
840
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000

MATRICULA

120
84
100
100
100
100
100
100
100
100
100
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ANEXO 3

ARANCELES Y MATRICULAS POSGRADOS

2026
PROGRAMAS ARANCEL MATRICULA

MAESTRIA EN DERECHO CONSTITUCIONAL 4.110 390
MAESTRIA EN DERECHO PENAL 4.110 390
MAESTRIA EN GESTION DEL CUIDADO CON MENCION EN UNIDADES DE 4610 390
EMERGENCIA'Y UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS ’

MAESTRIA EN GESTION EN SALUD INTEGRAL, FAMILIAR, COMUNITARIA E 4610 390
INTERCULTURAL F

ESPECIALIDAD EN SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL 2.502 250
MAESTRIA EN CONTABILIDAD Y AUDITORIA CON MENCION EN GESTION 3600 360

TRIBUTARIA

*Elvalor de los aranceles y matricula es por el total del programa

I
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