



TABLA DE ARANCELES MATRICULAS Y DERECHOS

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



TABLA DE ARANCELES, MATRÍCULAS Y DERECHOS

GRADO, PUCETEC, POSGRADO Y FORMACIÓN CONTINUA

2026

CONCEPTO	PERÍODO ORDINARIO	PERÍODO EXTRAORDINARIO
INSCRIPCIONES		
INSCRIPCIÓN CARRERAS DE GRADO	15,00	
INSCRIPCIÓN CARRERAS TECNOLÓGICAS	10,00	
CURSO DE NIVELACIÓN	10,00	
CURSO DE ADMISIÓN MEDICINA	500,00	
MATRÍCULAS		
MATRÍCULA ESTUDIANTES DE GRADO (<i>Mallas nuevas y antiguas</i>)	10% DEL ARANCEL VIGENTE	10% ADICIONAL DE LA MATRÍCULA ORDINARIA
MATRÍCULA ESTUDIANTES DE FORMACIÓN TÉCNICA Y TECNOLÓGICA	10% DEL ARANCEL VIGENTE	10% ADICIONAL DE LA MATRÍCULA ORDINARIA
MATRÍCULA ESTUDIANTES DE POSGRADOS (PROGRAMAS NUEVOS)	10% DEL ARANCEL VIGENTE	10% ADICIONAL DE LA MATRÍCULA ORDINARIA
RECARGO 2 Y 3 MATRÍCULA GRADO (10% DE LA MATRÍCULA)	10% DE LA MATRÍCULA	10% DE LA MATRÍCULA
RECARGO 2 Y 3 MATRÍCULA FORMACIÓN TÉCNICA Y TECNOLÓGICA	10% DE LA MATRÍCULA	10% DE LA MATRÍCULA
RECARGO 2 Y 3 MATRÍCULA POSGRADO (PROGRAMAS NUEVOS)	10% DE LA MATRÍCULA	10% DE LA MATRÍCULA
ARANCELES		
GRADO	VER ANEXO 1	
FORMACIÓN TÉCNICA Y TECNOLÓGICA	VER ANEXO 2	
POSGRADO	VER ANEXO 3	
IDIOMAS		
CURSOS DE IDIOMAS	240,00	

Actualizada: 08 enero de 2026

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



DERECHOS, CERTIFICADOS, SOLICITUDES Y OTROS

GRADO, PUCETEC, POSGRADO Y FORMACIÓN CONTINUA

TIPO	VALOR
DERECHOS	
DERECHO EVALUACIÓN ADELANTADA	10,00
DERECHO EVALUACIÓN O TAREA ATRASADA (SIN JUSTIFICACIÓN REGLAMENTARIA)*	8,00
DERECHO EVALUACIÓN FINAL INTEGRACIÓN CURRICULAR Y TITULACIÓN (SIN JUSTIFICACIÓN REGLAMENTARIA)	30,00
DERECHO RECALIFICACIÓN DE EXAMEN PUCETEC*	10,00
DERECHO RECALIFICACIÓN DE EXAMEN GRADO*	15,00
DERECHO RECALIFICACIÓN DE EXAMEN POSGRADO*	20,00
DERECHO CEREMONIA DE INCORPORACIÓN PRESENCIAL	25,00
REPOSICIÓN CARNET INSTITUCIONAL	10,00
CERTIFICADOS (a partir de la segunda solicitud)	
CERTIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR (grado, pucetec y postgrado)	15,00
CERTIFICADO DE ADMISIÓN (grado, pucetec, postgrado)	10,00
CERTIFICADO DE ASISTENCIA A CLASES (grado, postgrado, pucetec)	10,00
CERTIFICADO DE COSTOS (grado, postgrado, pucetec)	15,00
CERTIFICADO DE DURACIÓN DE LA CARRERA, TECNOLOGIA O PROGRAMA DE POSTGRADO (duración de la carrera, número de créditos, número de materias)	20,00
CERTIFICADO DE ESTAR APTO PARA INICIAR EL INTERNADO ROTATIVO	15,00
CERTIFICADO DE ESTAR ELABORANDO EL TRABAJO DE TITULACIÓN (TESIS) (grado y posgrado)	15,00
CERTIFICADO DE ESTAR MATRICULADO (grado, postgrado, pucetec)	15,00
CERTIFICADO DE HABER CULMINADO LA MALLA CURRICULAR (grado, pucetec y posgrado)	15,00
CERTIFICADO DE HONORABILIDAD (estudiantes matriculados)	15,00
CERTIFICADO DE HORARIOS DE CLASE (grado, postgrado, pucetec)	15,00
CERTIFICADO DE MEJOR ESTUDIANTE POR PERÍODO, CARRERA Y SEDE (grado y postgrado)	15,00
CERTIFICADO DE NO TENER IMPEDIMENTO O SANCIÓN DISCIPLINARIA O ACADÉMICA (grado, postgrado)	10,00
CERTIFICADO DE NO TENER TERCERA MATRICULA (grado y postgrado)	15,00
CERTIFICADO DE NOTAS (grado, postgrado, pucetec)	15,00
CERTIFICADO DE SER ESTUDIANTE REGULAR O NO REGULAR (grado, pucetec y postgrado)	15,00
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE CALIFICACIONES	15,00
CERTIFICADO QUE LA PUCESD /CARRERA/PROGRAMA SE ENCUENTRA ACREDITADA POR EL CEAACES	15,00
COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS (grado, postgrado, pucetec)	15,00
COPIA CERTIFICADA DE PLANES ANALÍTICOS (por asignatura) (grado, pucetec y postgrado)	6,00

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



BIBLIOTECA

MULTA ATRASO ENTREGA DE LIBROS BIBLIOTECA	2,00
PROCESAMIENTO TÉCNICO POR DAÑO DEL MATERIAL	5,00
PERDIDA DEL MATERIAL (LIBROS)	Valor del libro en el mercado

IDIOMAS

CERTIFICADO DE ESTAR CURSANDO UN IDIOMA	15,00
CERTIFICADO DE HORARIOS DE CLASE O ASISTENCIA A CLASES IDIOMAS	15,00
CERTIFICADO DE NOTAS IDIOMAS	15,00
CERTIFICADO CURSO DE INGLES	20,00
CERTIFICADO DE OBTENCIÓN DE SUFICIENCIA EN EL IDIOMA INGLES	10,00
COPIA CERTIFICADA DE PLANES ANALÍTICOS IDIOMAS	10,00
COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS IDIOMAS	15,00
SERVICIO DE TRADUCCIÓN INGLES (por página)	25,00
SERVICIO DE TRADUCCIÓN FRANCÉS (por página)	25,00
UBICACIÓN DE INGLÉS	30,00
UBICACIÓN DE FRANCES	30,00

OTROS

CERTIFICADO DE NO ESTAR MATRICULADO EN LA PUCE SD	15,00
CERTIFICADO DE HONORABILIDAD (<i>alumni</i>)	15,00
CERTIFICADO DE ESTAR GRADUADO Y TÍTULO EN TRÁMITE DE REGISTRO EN LA SENESCYT	15,00
CERTIFICADO DE MEJOR GRADUADO (<i>Grado, postgrado y pucetec</i>)	15,00
CERTIFICADO DE LEGALIDAD PARA ACCEDER A ESTUDIOS DE CUARTO NIVEL POR PARTE DE GRADUADOS DE LA PUCESD	15,00
CERTIFICADO DE HORARIOS DE CLASE (cursos de educación continua)	15,00
CERTIFICADO DE NOTAS (<i>formación continua</i>)	15,00
CERTIFICADO DE NO TENER IMPEDIMENTO O SANCIÓN DISCIPLINARIA O ACADÉMICA (<i>formación continua</i>)	10,00
CERTIFICADO DE COSTOS (personal externo)	15,00
CERTIFICADO DE ASISTENCIA A CLASES (<i>formación continua</i>)	10,00
COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS	15,00
COPIA CERTIFICADA DE DOCUMENTOS (<i>formación continua</i>)	15,00
DUPLICADO CERTIFICADO DE TICS	30,00
DUPLICADO DE TÍTULO	200,00
DERECHO PRÓRROGA PARA PRESENTACIÓN DE TRABAJO DE TITULACIÓN (GRADO Y POSGRADO)	Valor de matrícula, según carrera o programa
EXAMEN CONVALIDACIÓN (<i>reingreso después de 10 años, por examen y por materia</i>)	20,00
MULTA POR NO REALIZAR LA EVALUACIÓN DOCENTE (<i>grado y postgrado</i>)	20,00
PROCESO CAMBIO DE TEMA PLAN DE TITULACIÓN (PUCETEC)	10,00
PROCESO CAMBIO DE TEMA PLAN DE TITULACIÓN (GRADO)	15,00
PROCESO CAMBIO DE TEMA PLAN DE TITULACIÓN (POSGRADO)	20,00
SOLICITUD DE CAMBIO DE HORARIO O PARALELO (<i>grado, postgrado, pucetec</i>)	10,00
SOLICITUD PROCESO DE HOMOLOGACIÓN PERSONAL INTERNO (por asignatura, Reingresos y Cambio de Escuela y/o carrera)	10,00
SOLICITUD PROCESO DE HOMOLOGACIÓN PERSONAL EXTERNO (por asignatura)	20,00

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



PARQUEADEROS

COSTO POR SEMESTRE

Vehículos	32,00
Motos (gasolina, eléctricas)	20,00

USO DE CASILLEROS

COSTO POR SEMESTRE

32,00

** El valor es unitario por cada tarea y evaluación*



ANEXO 1

ARANCIÉLES Y MATRÍCULAS GRADO 2026

MALLAS NUEVAS

CARRERAS DE GRADO	ARANCEL	MATRICULA
ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD		
FISIOTERAPIA	1.870,00	187,00
NUTRICIÓN Y DIETÉTICA	1.870,00	187,00
ENFERMERÍA	1.625,00	162,50
ESCUELA DE MEDICINA		
LABORATORIO CLÍNICO	1.870,00	187,00
MEDICINA	5.000,00	500,00
ESCUELA DE HABITAT, CREATIVIDAD E INGENIERIA		
ARQUITECTURA	2.050,00	205,00
INGENIERÍA CIVIL	2.050,00	205,00
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN	1.700,00	170,00
DISEÑO GRÁFICO	1.505,00	150,50
ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ECONOMICAS Y HUMANISTICAS		
EDUCACIÓN BÁSICA (SEMIPRESENCIAL)	1.505,00	150,50
COMUNICACIÓN	1.505,00	150,50
DERECHO	1.870,00	187,00
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS	1.820,00	182,00
CONTABILIDAD Y AUDITORÍA	1.820,00	182,00

*El valor de los aranceles son por semestre

**Los idiomas se pagarán como Educación Continua

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



ARANCIOS Y MATRÍCULAS GRADO 2026

MALLAS ANTIGUAS

CARRERAS DE GRADO	ARANCEL	MATRICULA
ESCUELA DE SALUD ENFERMERÍA	1.400,00	140,00
ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ECONOMICAS Y HUMANISTICAS		
DERECHO	1.700,00	170,00
EDUCACIÓN BÁSICA PRESENCIAL	1.500,00	150,00
EDUCACIÓN INICIAL (SEMPRESENCIAL)	1.505,00	150,50
COMUNICACIÓN	1.872,00	187,20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS	1.760,00	176,00
CONTABILIDAD Y AUDITORÍA	1.760,00	176,00
HOTELERIA Y TURISMO	1.760,00	176,00
ESCUELA DE HABITAT, CREATIVIDAD E INGENIERIA		
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	1.792,00	179,20
DISEÑO GRÁFICO	1.792,00	179,20

*El valor de los aranceles son por semestre

**Los idiomas se pagarán como Educación Continua

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



ANEXO 2

ARANCIOS Y MATRÍCULAS PUCETEC Mallas nuevas 2026

CARRERAS TECNOLÓGICAS	ARANCEL	MATRICULA
TECNOLOGIA EN MARKETING DIGITAL	1.100	110
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL	1.100	110
TECNOLOGÍA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN GASTRONOMIA	1.100	110
TECNOLOGÍA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN DESARROLLO DE SOFTWARE	1.100	110
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE TALENTO HUMANO	1.100	110
FOTOGRAFIA EQUIVALENTE A TECNOLOGIA SUPERIOR	1.100	110
TECNOLOGÍA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN	1.100	110
TÉCNICO EN ENFERMERIA	1.320	132
TECNOLOGÍA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN ACCIÓN PASTORAL	1.100	110
TECNOLOGIA EN CONSTRUCCIÓN	1.210	121
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN NEGOCIACIÓN Y VENTAS	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR UNIVERSITARIA EN INTERPRETACIÓN DE LENGUA DE SEÑAS	1.100	110

*El valor de los aranceles son por semestre

**Los idiomas se pagarán como Educación Continua

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



ARANCELES Y MATRÍCULAS PUCETEC

MALLAS ANTIGUAS

2026

CARRERAS TECNOLÓGICAS	ARANCEL	MATRICULA
TÉCNICO SUPERIOR EN ENFERMERÍA	1.200	120
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN ACCIÓN PASTORAL	840	84
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN DESARROLLO DE SOFTWARE	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN CUIDADO A ADULTOS MAYORES	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN GESTIÓN CULINARIA	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN FOTOGRAFÍA	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR ADMINISTRACIÓN	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN NEGOCIACIÓN Y VENTAS	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO	1.000	100
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL INTEGRAL	1.000	100
TECNOLOGÍA EN COMUNICACIÓN DIGITAL Y SOCIAL MEDIA.	1.000	100

*El valor de los aranceles son por semestre

**Los idiomas se pagarán como Educación Continua

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



ANEXO 3

ARANCIOS Y MATRÍCULAS POSGRADOS 2026

PROGRAMAS	ARANCEL	MATRÍCULA
MAESTRIA EN DERECHO CONSTITUCIONAL	4.110	390
MAESTRIA EN DERECHO PENAL	4.110	390
MAESTRIA EN GESTION DEL CUIDADO CON MENCION EN UNIDADES DE EMERGENCIA Y UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS	4.610	390
MAESTRIA EN GESTION EN SALUD INTEGRAL, FAMILIAR, COMUNITARIA E INTERCULTURAL	4.610	390
ESPECIALIDAD EN SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL	2.502	250
MAESTRIA EN CONTABILIDAD Y AUDITORIA CON MENCION EN GESTION TRIBUTARIA	3.600	360

*El valor de los aranceles y matrícula es por el total del programa

Dirección: Vía a Chone Km. 2.

Código postal: 230203

Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



**Pontificia Universidad
Católica del Ecuador**
Seréis mis testigos

**SANTO
DOMINGO**

DIRECCIÓN FINANCIERA



**Pontificia Universidad
Católica del Ecuador**
Seréis mis testigos

**SANTO
DOMINGO**

Dirección: Vía a Chone Km. 2.
Código postal: 230203
Santo Domingo - Ecuador / www.pucesd.edu.ec



Instituto Id de Cristo Redentor
misioneras y misioneros identes



JESUITAS ECUADOR